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GJENSYN MED 
PUBLIKUM

2021 ble nok et år preget av koronapandemien. 
På grunn av smittevernrestriksjoner måtte 

museet holde stengt i årets fem første måneder. 
Først i slutten av mai ble Fredsprisutstillingen, 

som var klar i desember 2020, tilgjengelig for et 
fysisk publikum. Sommersesongen var preget 

av fravær av internasjonale turister, men da 
høsten kom åpnet både Oslo by og kulturlivet 

opp igjen. Gleden var stor over å kunne invitere 
til stor fredskonferanse og festival for å markere 
avslutningen på et år med fokus på fredsprisen 

til Verdens matvareprogram. I desember ble 
Nobels fredspris til Maria Ressa og Dmitrij 

Muratov feiret på tradisjonelt vis, 
til tross for restriksjonene. 



2021
I TALL

Nobels Fredssenter holdt stengt grunnet 
koronarestriksjoner fra 1. januar til 28. mai, til 
sammen 145 dager. I 2020 var antall stengte 

dager 150. Besøkstallet i 2021 var litt lavere enn i 
2020 (35 706), noe som skyldes godt besøk i de to 

månedene av 2020 før pandemien kom. I alle åpne 
måneder i 2021 var billettsalget høyere enn året 

før. Kontrasten til et normalår er likevel stor: Antall 
solgte billetter i august, som tradisjonelt er den beste 

besøksmåneden, utgjorde 10 % av billettsalget i 
august 2019. Satsingen på digitalt innhold fortsatte, 

og vi nådde ut til flere millioner brukere med vårt 
innhold på nett. Skolesidene ble oppgradert med 

mange nye, digitale opplegg, og de ble lastet ned av 
1838 lærere til bruk i klasserommene.

30.800 
 fysisk besøkende

11.654 2
digitale besøkende nye  utstillinger

3
digitale utstillinger

NOBELS FREDSSENTER

80
skolegrupper på besøk

7.7 mill
 brukere i sosiale medier
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DE SOM LYTTER, 
FLYTTER VERDEN

I begynnelsen av desember ble 
fredsbenken «The Best Weapon» avduket 
av kulturminister Anette Trettebergstuen. 
Benken er symbol på hvor viktig det er å 
snakke sammen, og er en del av Nobels 

Fredssenters nye satsing på dialog. 



NOBELS FREDSSENTER

Vår visjon er å inspirere til endring 
gjennom fredsprisvinnernes ideer 

og arbeid. For å få til det, må vi skape 
engasjement for fredsprisen og 

gjøre den relevant for folk. Nobels 
Fredssenters dialogprosjekt, som 
ble lansert i desember 2021, har 

akkurat det som mål: Å vise hvordan 
fredsprisvinnernes metoder og 

verktøy kan være til inspirasjon og 
hjelp også i vanlige folks hverdag. 
Tidligere statsminister Gro Harlem 

Brundtland og Nobelkomité-medlem 
Jørgen Watne Frydnes var til stede 
da prosjektet ble lansert. Boka «De 

som lytter, flytter verden», med 
fredsprisvinnernes beste tips om god 

dialog, inngår i prosjektet. 
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DE SOM LYTTER, FLYTTER VERDEN

Foto: Mette Bruaas / Nobels Fredssenter



©Det Norske Nobelinstitutt. Foto: Geir Anders R. Ørslien

NOBELS 
FREDSPRIS 

2021

Årets høydepunkt er kunngjøringen
 og utdelingen av Nobels fredspris. Fredag 

8. oktober kunngjorde Nobelkomitéens 
leder Berit Reiss-Andersen at Nobels 

fredspris for 2021 gikk til de to journalistene 
Maria Ressa og Dmitrij Muratov.



Samme dag som Nobels fredspris 
for 2021 ble kunngjort, var Maria 

Ressa og Dmitrij Muratov på plass i 
utstillingen Nobels hage på Nobels 
Fredssenter, sammen med alle de 
andre fredsprisvinnerne gjennom 

tidene. Lørdag 9. oktober ble prisen 
feiret på tradisjonelt vis med besøk 

av Barnas fredsklubb, foredrag 
av Nobelkomiteens leder, Berit 

Reiss-Andersen, avduking av årets 
fredsprisdiplom og samtale om årets 

tildeling. Prisvinner Maria Ressa 
deltok på videolink fra Manila.   

NOBELS FREDSPRIS 2021
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Nobeldagene i desember ble også 
gjennomført som normalt, til tross for nye 

koronarestriksjoner. Redd Barnas fredsprisfest 
ble holdt utendørs med 5 000 barn og tre 

fredsprisvinnere. Begge årets vinnere, samt 
fjorårets vinner Verdens matvareprogram, 

var også til stede på Nobels Fredssenter under 
åpningen av Fredsprisutstillingen 11. desember. 
Det var også de to fredsprisfotografene Nanna 

Heitmann og Hannah Reyes Morales.  
 

For fjerde gang var Oslo Peace Days 
rammen rundt Nobeluken, i samarbeid 

med Oslo Kommune, Universitetet i Oslo, 
PRIO og Nobelinstituttet.  
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FREDSPRIS-
UTSTILLINGEN 

2021

Fredsprisutstillingen om Maria Ressa og Dmirij 
Muratov ble laget av Nobels Fredssenter i 

samarbeid med de to dokumentarfotografene 
Nanna Heitmann og Hannah Reyes Morales. 

Basert i henholdsvis Moskva og Manila, 
portretterte de vinnerne i arbeid i redaksjonene 
de leder, og laget hver sin dokumentarfotoserie 
om pressefrihet. Utstillingen presenteres også 
for første gang digitalt på våre egne nettsider. 

Utstillingen var støttet av Fritt Ord og 
Reitan Retail.
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FREDSPRISEN 
2020

Gjennom nesten hele 2021 ble Nobels 
fredspris til Verdens matvareprogram 

markert på Nobels Fredssenter, 
med utstilling, skoleprogram og 

arrangementer. 



Fredsprisutstillingen 2020 var laget i 
samarbeid med fotograf Aida Muluneh 
og illustrerte hvordan sult har blitt brukt 

som våpen i krig. Utstillingen ble vist i 
digital versjon i samarbeid med NRK.no 
før den åpnet for fysisk publikum i mai 
2021. Sommeren 2021 ble den utvidet 
med et samskapingsverk der publikum 
kunne dele sine tanker om matens rolle 

for fred. I nært samarbeid med Verdens 
matvareprograms Nordenkontor 

inviterte vi til en rekke digitale 
seminarer våren 2021 om matens 

rolle i fredsbygging. Direktesendt fra 
utstillingslokalet på Nobels Fredssenter 

og med høyprofilerte internasjonale 
talere nådde disse ut til mellom 600 

og 1000 seere over hele verden. 
Fredsprisutstillingen 2020 var støttet 

av Yara og Bergesenstiftelsen. 

FREDSPRISEN 2020
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FIX THE
FOOD

For å markere avslutningen på 
feiringen av Nobels fredspris 
til Verdens matvareprogram, 

inviterte Nobels Fredssenter til 
en internasjonal konferanse om 

matsikkerhet og en matfestival ute 
på Rådhusplassen i september. 



Konferansen samlet 17 talere fra 
fire kontinenter, blant dem hele fire 
fredsprisvinnere. Et koronatilpasset 

publikum på 60 fikk plass i salen, 
og mer enn 6000 seere fikk med 
seg konferansen digitalt. Ute på 

Rådhusplassen tiltrakk matboder, 
utstillingstelt og en festivalscene 

et publikum på opptil 70.000. Her 
kunne man smake på mat fra hele 
verden, plante frø med Verdens 

matvareprogram og høre foredrag 
om bærekraftig mat. Fix the Food var 

støttet av Yara, BAMA, Designit, 
Atea, NMBU og Norad.

FIX THE FOOD
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NOBEL-
MYSTERIET

Den barnevennlige utstillingen
 Nobelmysteriet, som åpnet 20. juni 2020, ble 
vist gjennom hele 2021. Utstillingen var laget 

som en rebus, der oppgaven var å finne Alfred 
Nobels hemmelige testamente. På vei gjennom 

utstillingen ble man kjent med Alfred Nobel
 og historien bak Nobelprisene på en

morsom og engasjerende måte. 
Utstillingen var laget av 

Nobels Fredssenter.
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FREDSPRISENS 
HISTORIE

I 2021 var det 100 år siden nordmannen 
Christian Lous Lange mottok Nobels 

fredspris. Nobelmedaljen til Lange er Nobels 
Fredssenters eneste faste museumsgjenstand 

og i forbindelse med jubileet åpnet et nytt 
utstillingsrom med medaljen i sentrum. i 

Medaljekammeret fortelles også historien om 
medaljen og Lange. Utstillingen er laget av 

Nobels Fredssenter i samarbeid med 
Void og støttet av Samlerhuset

 / Det Norske Myntverket. 
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ARRANGEMENTER 

Gjennom 2021 befestet Nobels Fredssenter 
sin posisjon som en profesjonell arrangør av 
digitale arrangementer. Til sammen 32 slike 

ble gjennomført i løpet av året og 14 av dem 
var rene digitale arrangementer. Vi nådde 
ut til et publikum på over 36.000 med våre 
arrangementer i 2021, og 25.000 av dem 

nådde vi digitalt. Sammen med gode partnere 
som Den Norske Atlanterhavskomité, Hydro, 

Oslo World og Kulturnatt nådde vi ut
 til et bredt, norsk publikum.

Fredsduen fortsatte å fly med ukens 
gode nyhet fra mai til oktober. 
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HOVEDSPONSOR:

STYRE: DIREKTØR:

Stiftelsen Nobels Fredssenter er 
lokalisert på Vestbanen, 

Brynjulf Bulls plass 1,
0250 Oslo. 

Olav Njølstad
direktør, Nobelinstituttet, styreleder

Siri Hatlen
egen virksomhet, nestleder

Lotta Wristel
Nobelstiftelsen

Olav Aaraas
direktør, Norsk Folkemuseum

Anne Enger
tidligere stortingsrep. for Sp, 
statsråd og fylkesmann

Jessica Barlindhaug 
Angstreich
ansattvalgt styremedlem

Kjersti Fløgstad 

Hydro er et fullt integrert aluminiumselskap med 
35 000 ansatte i 40 land. Med utgangspunkt  i 
over 100 års erfaring med produksjon av fornybar 
energi, teknologi og innovasjon, er Hydro 
engasjert i hele verdikjeden for aluminium.

 

OM 
VIRKSOMHETEN
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